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ATENDIMENTOS.
+ 280%

Em 2022 a Ouvidoria SESI/DR atendeu a 19 ocorrências, 

conforme dados abaixo

DEMONSTRATIVO CONSOLIDADO DE 
RESULTADOS DA OUVIDORIA SESI/DR

- EXERCÍCIO 2022 -
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EVOLUÇÃO DOS ATENDIMENTOS

Atendimentos 2021 Atendimentos 2022



53 atendimentos

A maior incidência de entrada de ocorrências foram feitas pelos sites da Ouvidoria SESI/DR. Porém também tivemos 

manifestações vindas por outros canais, como pelos diversos portais da indústria e também por e-mail
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ATENDIMENTOS DENTRO E FORA DO PRAZO

No Prazo Fora do Prazo

68%

32%

0%
0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

110%

Reclamação Denúncia Solicitações complexas

ATENDIMENTOS POR TIPO DE MANIFESTAÇÃO
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ATENDIMENTOS POR CANAL

19 atendimentos


